■2025 年 4 月 24 日

出席者：野村(YEG),稲垣(YEG,JC),西田(JC),萩野(JC)

・リアル人生ゲームの実施を検討中

・時間に関しては融通が利く

・人数に関して数百人参加は問題なし

・予算が一番のネック

・予算集めの方法

 ・OB から徴収

 ・市の補助金 四日市市活性化補助金

 ・中心市街地以外から協賛金募る

・市民公園・諏訪新道までのばしても規模的にもいいと思う

 ・他団体のイベントやりたいことがある模様

 ・多団体と被らないようにアーケードの西側と市民公園で実施するのはどうか

・諏訪公園は 10 月は工事している

・市民公園に 30 店舗以上出店できるのか

 ・出店可能

・2018 年のブロック大会で市民公園にてキッチンカー等出店した実績あり

  ・出展一覧見るとよい

・YEG 側と協力する場合に関して

・一部共同イベント、回遊促し→お互いの議案に反映が必要だがそこまでトラブルがな

い

・同日開催、隣地実施は議案への影響はない

・チラシは完全に別の方が良い(費用が発生すると共同制作は厳しい)

・YEG の事業実施場所は公園通りを検討中だが、まだ決定ではないのでまだ調整は効く

・南大通に関しては一番街の⾧谷川理事⾧に話する。

・中央通りも借りられる可能性はある。

・協力する場合、基本的には出店店舗は JC で確保、一部 YEG から協力することは可能

・他団体でコスプレイベントを同日に実施する可能性あり。

 ・商店連合会主催 子供がやるのではなく、大人が対象。

■2025 年 6 月 23 日

出席者：稲垣(YEG,JC),西田(JC),有川(JC),萩野(JC)

・四日市青年会議所として、10/26(日)にリアルすごろくゲームを実施する旨を稲垣さんに

伝えた。

・すごろくゲームのマス目に設定する出展ブースを数店舗分協力していただけないか YEG

に要請。

 ・体験ブースを含む、4~5 店舗程度であれば協力は可能とのこと。YEG に持ち帰って、

確認後に回答いただけるとのこと。

 ・体験ブースの候補は以下の通り。

  ・こにゅうどうくんの塗り絵体験(無料)

  ・万古焼絵付け体験(2000 円/人)

  ・わんこ冷や麦(500 円/人)

  当 LOM としては対外参加者への費用の負担は避けたいため、「こにゅうどうくんの塗

り絵体験」を希望。

  ・その他の協力ブースとしては、YEG 本部テントとマルシェ 2~3 店舗が候補。

  ・協力団体としてチラシとすごろくマップに「四日市商工会議所青年部」と記載させ

ていただく旨を伝えて合意。

・YEG 側の出展ブースの最終決定は 8 月末。

・YEG 側の議案の審議可決は 9 月中旬。